

R-9

R A D I O - E C H O, 7.10

-----

- 1. Wiadomości - teksty
- 2. Kluby wiedzy o partii - taśma LL
- 3. <sup>„Dziennik”</sup> ~~Zaufanie - warunek dobrej pracy~~  
w zespole - taśma ~~JK~~ 4.Rz.
- 4. Przegląd prasy + sport - tekst ZK
- 5. Komunikaty - zaproszenia - imprezy -

Realizacja: .....

ZK/ Minęł pierwszy miesiąc roku. Załogi zakładów pracy dołożyły starań, aby jak najlepiej pracować i nie dopuścić do powstania zaległości w wykończeniu planowych zadań i możliwie wysoko zaawansować zadania I-go kwartału b.r.

~~Nie obyło się~~ Nie obyło się to bez trudności wynikających z kłopotów zaopatrzeniowych i energetycznych oraz transportowych.

Dobrze rozpoczęła rok załoga Pomorskich Zakładów Przemysłu Skórzanego "Kobra" - osiągając przewidziane wyniki w produkcji obuwia i produkcji garbarskiej.

W styczniu "Kobra" dostarczyła na rynek 254 tysiące par butów, nieznacznie przekraczając <sup>-jąc</sup>~~zadania~~ zadania miesięczne. Realizacja wniosków z dyskusji przedzjazdowej, przyczyniła się do podniesienia jakości wyrobów. W produkcji obuwia osiągnięto wyraźną poprawę. 94 procent wyrobów zalicza się obecnie do I-go gatunku.

Jest to dobra podstawa do planowanego wzrostu eksportu, który do krajów /krajów/ zachodnich rośnie w tym roku o 25 procent.

2

RE 7,10/ZK/

4.02.80.

ZK/ Mimo trudności zaopatrzeniowych i transportowych <sup>naogół/</sup> -rytmicz-  
nie od początku roku pracuje załoga Fabryki Lin i Drutu <sup>Drumet</sup> "Linodrut" we  
Włocławku. Potwierdzeniem dobrej roboty/jest pełne wykonanie planu dostaw  
w styczniu wyrobów przeznaczonych głównie dla górnictwa, przemysłu stoczniowego,  
ciężkiego i transportu. Należy dodać, że zadania roku ubiegłego <sup>Drumet</sup> "Linodrut"  
przekroczył o 1 mln złotych.

Zaliczany do największych eksporterów w regionie, <sup>Drumet</sup> "Linodrut"  
w ciągu ostatnich lat zwiększa dostawy dla handlu zagranicznego - średnio  
20 procent - a głównymi odbiorcami lin i drutów są m.in. wysoko uprzemysłowione  
kraje: Kanada, Stany Zjednoczone i ~~XXXX~~ RFN. Również w latach najbliższych  
utrzymyna <sup>dużo</sup> zostanie wysoka dynamika eksportu, z jednoczesnym wzbogaceniem  
oferty dla zagranicznych odbiorców. Zamierzenia rozwojowe będą ~~spk~~ realizo-  
wane w oparciu o kredyty z banku handlowego, przeznaczone na zakup maszyn  
zaś dług zostanie spłacony w ciągu półtora roku - gotowymi wyrobami.

Wprowadzanie w życie wniosków i postulatów zgłoszonych przez  
załogę w toku dyskusji przedzaj-zjadowej - pozwoli na zaoszczędzenie  
ok. 1 tysiąca ton wysoko jakościowej stali i 70 ton cynku. Zwiększone  
zadania produkcyjne, będą wykonywane przy zmniejszonym zatrudnieniu i

wyższej wydajności pracy. O "Drumecie" mówić jeszcze będziemy w dalszym ciągu  
Ludycji.

ZK / Projekt planu rozwoju społeczno-gospodarczego i budżetu Bydgoszczy na rok 1980 przedłożony zostanie dzisiaj radnym miejskim do zatwierdzenia.

Porządek obrad Sesji MRN przewiduje również odczytanie sprawozdania o realizacji wniosków i postulatów zgłoszonych w 1976 roku podczas Kampanii Wyborczej do Sejmu i Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Dzisiejsza sesja miejska rozpocznie obrady o godzinie 9.00 w sali Urzędu Wojewódzkiego.

*Poprawnie nie stan*  
CZAB/ ~~Dalszej poprawie ulegną~~ *urządzenia* komunalne *oraz* w Nakle.

Przeprowadzona zostanie modernizacja kilku ulic i renowacja parku miejskiego. W kwietniu bieżącego roku na osiedlu Chrobrego i Krasickiego oddane zostaną do użytku dwa nowe bloki mieszkalne i ekipy Bydgoskiego Kombinatoru Budowlanego przystąpią do wznoszenia trzech *następnych* kolejnych nowych wielorodzinnych domów. Władze miejskie czynią także starania o rozpoczęcie budowy nowego żłobka. W realizacji tych przedsięwzięć pomogą mieszkańcy i załogi nakielskich zakładów pracy, którzy podjęli zobowiązania zrealizowania bieżącego roku czynów społecznych wartości 14 milionów złotych.

CZAB/

Polski Czerwony Krzyż w Szubinie skupia 2.900 członków. Działacze tej organizacji, której zarządem kieruje dr Roman Dadzibóg, sporo uwagi poświęcają popularyzacji szlachetnych idei PCK wśród młodzieży. W szubińskich szkołach działa 19 uczniowskich kół PCK. Ożywioną działalność w zakresie przestrzegania zdrowia i higieny prowadzą dziecięce kluby "Wiewiórka".

Godną podkreślenia jest obywatelska i humanitarna postawa szubińskich honorowych krwiodawców, skupionych w 5 klubach. W 1979 r. oddali oni łącznie ~~269~~ 269 litrów krwi, ratując zdrowie i życie wielu chorym.

Tadeuszowi Kraszewskiemu, który dla <sup>nie</sup>potrzeby leczenia oddał już 27 litrów swej krwi, Rada Państwa nadała Złoty Krzyż Zasługi.

L L / W całym regionie notujemy opady marznącej mżawki. Dlatego też, pomimo całonocnej pracy drogowców województw bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego, na drogach całego regionu jest bardzo ślisko. Przekonali się o tym dwaj kierowcy Fiatów 126p.

W miejscowości Płocicz w gminie Kamień Krajeński kierowca małego Fiata na skutek rozwijania nadmiernej prędkości na prostym odcinku drogi wpadł w poślizg i uderzył w drzewo. W okolicach Golubia-Dobrzynia na skutek poślizgu doszło do zderzenia czołowego pomiędzy maluchem a samochodem osobowym Żiguli. W obu tych wypadkach ciężkich obrażeń doznali kierowcy małych Fiatów, a także pasażerowie. Niech te dwa przykłady będą ostrzeżeniem, iż zarówno na ulicach miast jak i na szosach należy zachować maksymalną ostrożność.

LL/

RE 7.10 /2K

*Przebieg pracy.*

A oto co interesującego znajduje się na stronach publicystycznych Gazety Pomorskiej:

Na forum partyjnych zebrań w okresie poprzedzającym VIII zjazd partii dyskutując w kontekście wytycznych, zgłoszono szereg postulatów dotyczących różnych problemów i zjawisk społecznych w życiu społecznym i gospodarczym w poszczególnych środowiskach, miastach, gminach, w kraju. Szereg tych wniosków, uznając ich zasadność, terenowe instancje partyjne skierowały już do właściwych adresatów, czyli do instytucji bezpośrednio odpowiedzialnych za ich właściwe rozpatrzenie. Reporterzy Gazety poszli tym śladem. Tytuł artykułu; "Co u adresatów". W tej samej gazecie przedstawiona jest sylwetka jednej z najmłodszych delegatek na VIII zjazd - laborantki z włocławskich "Azotów" - Anny Groszewskiej. W zakładzie pracuje od 9 lat i przez ten czas starała się nie tylko wysmienicie wykonywać swe obowiązki służbowe, ale również znaleźć czas na szeroką działalność społeczną. "Zaczęło się w ZSMP..." taki tytuł nosi ta publikacja.

Miniony rok na budowie Zakładów "Ursusa" we Włocławku, gdzie mają być produkowane części do licencyjnego traktora Massey-Ferguson, nie należał do spokojnych. Budowlani musieli pokonać wiele czasami nagle wyłaniających się trudności. Podobny będzie rok bieżący. Gdyby jednak



tempo prac nãe miało ulec wyraźnemu zwiększeniu, to oddania całego zakładu  
doczekalibyśmy się dopiero za 10 lat. Budowlani zapowiadają jednak  
szybki wzrost tempa. Ten "Raport z placu budowy Stanisława Białowesa nosi  
tytuł "Włocławska Inwestycja "Ursusa"".

IL/

Otwarta tydzień temu kawiarnia Muzyczna Polskiego Stowarzyszenia Jazzowego zaprasza dziś na pierwszą giełdę płyt: Miłośnicy i kolekcjonerzy dobrych nagrań płytowych będą mieli okazję nie tylko pochwalić się swymi zbiorami, lecz równocześnie dokonać wymiany. Giełda rozpocznie się o godzinie 17.00 w sali kawiarnianej przy ul. Dworcowej 100.